אלא שגם פקודות אלה יש לפרש לאור חוק היסוד וההגנה על זכויות אדם שהן מערכי היסוד של המדינה, חשובה דווקא בעת חירום.

כידוע, הזכות לפרטיות היא זכות בעלת מעמד חוקתי בישראל מכוח חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. פגיעה בזכות, לא רק שצריכה להיות לפי חוק ולתכלית ראויה, היא גם צריכה להיות מידתית.

הדרישה החוקתית למידתיות, כמו גם הוראות הדין ובכלל זה, חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981, מחייבות את המדינה לעמוד בשורה של תנאים ומגבלות שנועדו לאזן בין האינטרס הציבורי, לבין השמירה על פרטיות אזרחי ותושבי ישראל.

בפרט, מן המפורסמות הוא שמידע שהוא תוצר של איכון וניטור מיקומו של אדם הוא בעל רגישות גבוהה מאד. איסוף מידע כזה ושימוש בו ללא הסכמת נושאי המידע מהווה פגיעה קשה בפרטיות.

כמו כן, יתכן אף שמטרת השימוש במערכת המדוברת לא תוגשם כיוון שאזרחים ותושבים יימנעו מדיווח לרשויות על כך שחלו, מהפחד הכרוך בניטורם. כך עלולים להסתובב בציבור חולים רבים לא מדווחים שיגדילו את התפשטות הנגיף.

אף מהטעמים הללו, השקיפות, בדרך של מסירת מידע ברור ומדויק, היא חיונית.

2. **מימוש זכות העיון.** בהתאם להוראות סעיף 13 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981, כל אדם זכאי לעיין בעצמו, או על ידי בא-כוחו שהרשה בכתב או על ידי אפוטרופוסו, במידע שעליו המוחזק במאגר מידע. על מדינת ישראל לאפשר לאזרחי ותושבי ישראל לממש את זכותם הקוגנטית (דהיינו, שאיננה ניתנת להתניה) לעיין במידע עליהם הנאסף באמצעות המערכת המדוברת.

ודוק, אף אם המערכת המדוברת מופעלת על ידי שירות הביטחון הכללי, הרי היא מופעלת למטרות שאינן בסמכותו של השב"כ בהתאם לסעיף 7 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב – 2002. בהתאם לכך, ברי כי מאגר המידע שבו יישמר המידע שנאסף על ידי המערכת איננו בבעלות השב"כ, כי אם, כך נראה, בבעלות משרד הבריאות, כשהשב"כ הוא רק הגוף המתפעל את המערכת. בהתאם, החריג לזכות העיון הקבוע בסעיף 13 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 והפוטר מאגרי מידע של רשויות בטחון, כהגדרתם סעיף 19(ג) לחוק האמור, מזכות העיון, איננו מתקיים.

3. **עיצוב לפרטיות.** ככל שהדיווחים באמצעי התקשורת נכונים, המועצה מברכת על כך שמידע מתוך המערכת המדוברת ישותף עם גורמים מעטים, על בסיס הצורך לדעת ושהמידע יימחק לחלוטין לאחר שלושים יום.

המועצה קוראת לכם לקיים בחינה מעמיקה, בשיתוף אנשי מקצוע מתאימים, לבדיקת התאמת המערכת המדוברת לעקרון חשוב זה.

4. **מעורבות הרשות להגנת הפרטיות.** מהמידע שנמסר למועצה, הרשות להגנת הפרטיות לא היתה מעורבת כלל בתהליך הבחינה והאישור של המערכת המדוברת. הרשות להגנת הפרטיות היא הגוף המוסמך על פי דין לאכוף את חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 ולשמור על פרטיותו של הציבור. המועצה מביעה פליאה ואי נוחות רבה מכך שהגוף האמון על תחום כה חשוב בהפעלת המערכת המדוברת לא היה מעורב כלל בתהליך וקוראת לכם לשלבה לאלתר בפיקוח ובבקרה ולהישמע להנחיותיה.

5. **חשש לאירועי אבטחה.** שימוש במערכות לאחר שעברו תהליך אישור מזורז ובלתי מבוקר אף עלול להוביל לתקלות אבטחת מידע חמורות שעלולות לגרום לנזק כבד לציבור הישראלי (ע"ע יישומן אלקטור).